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Funktionshinderråden. Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Remissen 
Kommunstyrelsen har skickat en remiss till rådet för 

funktionshinderfrågor vid fastighetsnämnden och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Remissen handlar om ett förslag till ändrat 

arbetssätt och organisation kring funktionshinderråden. Remissen 

ska besvaras senast den 30 september 2022. 

 

Förslaget innebär att instruktionerna för råden revideras och att 

rådens uppdrag blir av mer strategiskt karaktär. Antalet 

stadsdelsnämndsanknutna råd minskas från 13 till 6 och antalet 

ledamöter i dessa råd ökar från 7 till 8. Ett nomineringsutskott 

bildas som består av Funktionsrätt Stockholms stad, Synskadades 

Riksförbund och Delaktighet, handlingskraft och rörelsefrihet 

Stockholmsavdelningen, i syfte att förbättra förutsättningarna för 

nominering av nya ledamöter i funktionshinderråden. 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram en vägledning som 

stödjer nämndernas arbete i implementeringen av nya arbetssätt och 

organisation. Kommunstyrelsen ges också i uppdrag att utreda 

möjligheten till att ledamöter i funktionshinderråden ska få 

ersättning för förlorad arbetsinkomst.  

 

Förslaget påverkar inte fastighetsnämndens och miljö- och 

hälsoskyddsnämndens funktionshinderråds sammansättning eller 

fokusområden.  

 

Rådets synpunkter 
Rådet tackar för remissen och ser fram emot ett fortsatt 

utvecklingsarbete för att stärka funktionshinderpolitikens ställning i 

Stockholms stad.  

 

Det hade varit önskvärt om utredningen tittat på de 

facknämndsanknutna rådens inriktning. Rådet tycker att det 

beklagligt att de synpunkter som ledamöterna tidigare under 

utredningsprocessen framfört inte tagits om hand på ett adekvat sätt. 

Detta gäller framförallt önskemålet om att slå ihop 
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fastighetsnämndens funktionshinderråd med idrottsnämndens 

funktionshinderråd. Råden har redan en formell samverkan, vilket 

bland annat innebär att råden sammanträder tillsammans två gånger 

per år. Det arrangeras även gemensamma studiebesök och råden 

bevakar ett antal frågor tillsammans.  

 

Rådet anser att utredningen inte lämnar några tydliga svar på hur 

rådets arbete kommer se ut efter beslut om översynen. Detta väcker 

en viss oro för vad det kommer innebär att vara ledamot i ett 

funktionshinderråd nästa mandatperiod. Ledamöterna vill påtala att 

de är lekmän och kan ha svårt att följa upp nämndernas arbete på en 

mer strategisk nivå. Vilket tycks vara utredningens huvudsakliga 

inriktning vad det gäller rådens uppdrag. Rådet upplever att 

utredningen i många fall är abstrakt och svår att förstå.  

 

Ledamöterna anser att rådet har ett viktigt uppdrag att arbeta för att 

staden ska fungera för funktionshindrade. Med detta synsätt går det 

inte att undvika att det går ner på sakfrågor. Rådet ifrågasätter därav 

utredningens förslag att rådens uppdrag ska knytas till nämnderna 

och bolagsstyrelsernas strategiska arbete.  

 

Rådet anser slutligen att de önskar att det fortsatt kommer finnas en 

spridning i representation från olika organisationer i råden. 
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